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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K31427013J

2. Emri i subjektit GENTIAN HORIETI

3. Forma ligjore Person Fizik

4. Data e regjistrimit 27/01/2000

5. Fusha e veprimtarisë Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i 
bojrave te ndryshme, materiale e paisje elektrike, mekanike, 
elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, veshmbathje 
pune, paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, 
artikuj industriale dhe jo industriale. Prodhim te bojrave dhe 
amballazhime te tyre si dhe sherbime te ndryshme.Punime 
duralumini. Metrazhe dhe perde. Import/Eksport te 
materialeve dhe paisjeve te dezinfektimit si dhe ofrimi i 
sherbimit te dezinfektimit te ambienteve te ndryshme. 
Sherbime marangozi, rrashinimi etj.

6. Vendi i ushtrimit të aktivitetit Tirane Tirane  TIRANE 5 MAJI ISH NPK 

7. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

8. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: GENTIAN HORJETI
E-Mail: ghorieti@yahoo.com  
Telefon: 0682131211  

9. Statusi Aktiv

Lista e Dokumenteve:
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Regjistrimi Fillestar: CN-055867-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 27/01
/2000

Numri i Vendimit:12470, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit; 27.01.2000 Emri i subjektit; Gentian Horjeti Selia; Tirane Objekti; 
Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo ushqimore,

Lista e Dokumenteve:
R3-Mix-EL-28.12.07 (130).pdf

12/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-633362-09-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

07/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-786025-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

15/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-093331-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2011

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-169199-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EB70435-4213-4011-889E-9881E8E7F6DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C808664A-4775-4B3A-AAE3-F3871DAF018C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3AA9390A-EF1C-46F1-9230-1AE1FC988F16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3AA9390A-EF1C-46F1-9230-1AE1FC988F16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=656A6443-43A0-4474-844C-6DEDF6A34376
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2BCD06D-06D9-47F6-B4B8-1FD7E6EA2472
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EC6C1F2-3E2C-41B6-A0E9-B437C9E27D12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EC6C1F2-3E2C-41B6-A0E9-B437C9E27D12
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

13/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-349197-10-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Hapja e nje adrese dytesore.
Telefon ishte            ("")          u be            ("0682131211")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("ghorieti@yahoo.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake nr.4, Rruga 5 Maji, ndertese dy kateshe me numer 3/526, kati II 
(magazine per prodhim);         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

19/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-507213-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Mbyllje adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr.4, Rruga 5 Maji, ndertese dy kateshe me numer 3/526, kati II (magazine per 
prodhim);         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02CBE59D-B050-48EA-8889-1A7992B56A81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70584A9E-CFC6-46DE-B182-1C492A189573
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70584A9E-CFC6-46DE-B182-1C492A189573
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97225E07-4BB4-4C54-8B55-1F0EE85B90BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=994BC8FA-2D88-4CF6-8698-37AF5A924A76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA5C4CF0-347D-4029-85AA-868CE7992644
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D1BC90C-8943-4936-80AC-FA51EED7FD9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2941151C-8E14-4F1C-BC2B-38C5CECAE268
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC90D5C6-73DC-434C-BD56-5A3B235AB118
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE7B0BF3-1B08-4A6A-9956-9E0C2B2A1350
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08/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-800976-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

28/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-848986-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

19/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-384532-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare 2016.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

10/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-732327-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Shtim objekti aktiviteti.
Objekti ishte            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore,")          u be            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te 
ndryshem jo ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te 
ndryshme, materiale e paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte 
ndertimi, veshmbathje pune, paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8D138D9-A683-4F60-A33F-A0368AD7BC00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4840D96-004B-4689-893B-230CB386AA24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE2D3207-58FB-42FD-AB10-2703B1BD8F1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EFD7EE2-23C0-4101-99FF-32D71C698AA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40781BF7-C979-419D-B3A6-834B02E58893
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CA4EA18-A116-44B7-B55A-A1013BA66087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CA4EA18-A116-44B7-B55A-A1013BA66087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7709885-FF90-4659-9B94-D929705E5B5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC12E807-A091-444C-8CC6-016E2E27FE79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC8810AD-A993-406D-8DB0-149777199CE1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DB6F776-8DD2-47D3-9CCA-5F75F5B6FA48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35C3013E-BF0E-41A2-8160-D1160C1AEEF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7F7FE85-52F1-485E-84EB-E880E90F6417
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artikuj industriale dhe jo industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si 
dhe sherbime te ndryshme.")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

23/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-876235-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2017.  

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

04/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-088976-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim  objekti.
Objekti ishte            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te ndryshme, materiale e 
paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, veshmbathje pune, 
paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, artikuj industriale dhe jo 
industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si dhe sherbime te ndryshme.")          
u be            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te ndryshme, 
materiale e paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, 
veshmbathje pune, paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, artikuj 
industriale dhe jo industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si dhe 
sherbime te ndryshme.Punime duralumini.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

01/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-288996-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A424641-D59C-472D-9CE5-6AB07D4C9951
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F127C29-60E7-47F5-8599-0486D30118D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F127C29-60E7-47F5-8599-0486D30118D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8B9085C-808C-489B-AA59-2AA1948F0A71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87F5CA76-9643-4BD3-AB83-43D1EF1BF26C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8AF2D04-DB48-4040-81C2-56A9036B3BF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E774527-BF57-49A9-952A-6F282396B173
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=659A0C8D-CCE2-4A61-B2AD-8EF53AE71390
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64543041-B72B-4881-B2D0-DBE06BFEFA4E
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Shenime e metoda periudha ushtrimore 2018.pdf
GENTIAN HORIETI VENDIM.pdf

17/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-337824-09-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshimi i objektit.
Objekti ishte            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te ndryshme, materiale e 
paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, veshmbathje pune, 
paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, artikuj industriale dhe jo 
industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si dhe sherbime te 
ndryshme.Punime duralumini.")          u be            ("Import export, tregeti shumice 
pakice artikuj te ndryshem jo ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice 
i bojrave te ndryshme, materiale e paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, 
produkte ndertimi, veshmbathje pune, paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine 
ne pune, artikuj industriale dhe jo industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime 
te tyre si dhe sherbime te ndryshme.Punime duralumini. Metrazhe dhe perde.")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

19/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-526934-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Shtim i objektit të aktivitetit. 2- Deklarim i të dhënave në 
Seksionin D.
Objekti ishte            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te ndryshme, materiale e 
paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, veshmbathje pune, 
paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, artikuj industriale dhe jo 
industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si dhe sherbime te 
ndryshme.Punime duralumini. Metrazhe dhe perde.")          u be            ("Import export, 
tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo ushqimore. Tregti dhe furnizim me 
shumice dhe pakice i bojrave te ndryshme, materiale e paisje elektrike, mekanike, 
elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, veshmbathje pune, paisje dhe materiale 
per mbrojtje dhe sigurine ne pune, artikuj industriale dhe jo industriale. Prodhim te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09475290-36D1-4FB0-A645-362B321B5B80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3140948E-BB04-4AB7-84BC-A6E35BEE3662
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D913A1A-45E0-49C4-A57A-1F14A0B87353
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E629294A-5BEF-4DA0-AC30-B4FDF24F9E1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4E27BB3-38AD-4F2E-938F-EE5C6A5A6C12
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bojrave dhe amballazhime te tyre si dhe sherbime te ndryshme.Punime duralumini. 
Metrazhe dhe perde. Import/Eksport te materialeve dhe paisjeve te dezinfektimit si 
dhe ofrimi i sherbimit te dezinfektimit te ambienteve te ndryshme.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te Sigurimet Shoqerore:
eshte Shtuar:"I vetepunesuar i vetem"

Lista e Dokumenteve:

30/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-549523-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019

Lista e Dokumenteve:
Bashkangjit...
Pasqyra e performances sipas natyres_viti 2019_gentian horieti.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar_viti 2019_gentian horieti.xlsx
akti i miratimit te bilancit_viti 2019_gentian horieti.pdf
shenimet shpjeguese_viti 2019_gentian horieti pf.pdf

04/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-571325-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim i objektit të aktivitetit. 
Objekti ishte            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem jo 
ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te ndryshme, materiale e 
paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte ndertimi, veshmbathje pune, 
paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, artikuj industriale dhe jo 
industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si dhe sherbime te 
ndryshme.Punime duralumini. Metrazhe dhe perde. Import/Eksport te materialeve dhe 
paisjeve te dezinfektimit si dhe ofrimi i sherbimit te dezinfektimit te ambienteve te 
ndryshme.")          u be            ("Import export, tregeti shumice pakice artikuj te 
ndryshem jo ushqimore. Tregti dhe furnizim me shumice dhe pakice i bojrave te 
ndryshme, materiale e paisje elektrike, mekanike, elektronike, hidraulike, produkte 
ndertimi, veshmbathje pune, paisje dhe materiale per mbrojtje dhe sigurine ne pune, 
artikuj industriale dhe jo industriale. Prodhim te bojrave dhe amballazhime te tyre si 
dhe sherbime te ndryshme.Punime duralumini. Metrazhe dhe perde. Import/Eksport 
te materialeve dhe paisjeve te dezinfektimit si dhe ofrimi i sherbimit te dezinfektimit 
te ambienteve te ndryshme. Sherbime marangozi, rrashinimi etj.")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCA08CCB-139A-4E59-990F-4BFE9B74255B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26AA14E4-6CCE-4965-8196-11E8B7867CF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A382D56D-33C5-466C-BA56-ED02DF0AB86D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5F8ACB6-BAEB-48DF-A4AB-9A3E393D5561
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43A9811-9B0A-43BB-B32E-01AFA9C777E0
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Lista e Dokumenteve:

Datë:12/04/2021
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)


